

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
XVI TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO, 23 VII - 30 VII 2023 r.**

NIEDZIELA (23 lipca)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Soni, Michała, Danuty i Moniki z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty i Alfonsa z okazji Złotego Jubileuszu Małżeńskiego

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Doroty i Jakuba z okazji 5 rocznicy ślubu

19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji siostry Anny z okazji urodzin, z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej

PONIEDZIAŁEK (24 lipca), św. Kingi

7,00 Za ojca Jana Wronę, w 6 rocznicę śmierci, rodziców, rodzeństwo i dusze w czyśćcu cierpiące

(poza parafią) Za Teresę Fenyk, od rodziny Przybyłów

WTOREK (25 lipca), święto św. Jakuba Apostoła

17,00 Za rodziców Irenę i Stanisława, chrzestnych

(poza parafią) Za Teresę Fenyk, od sąsiadów z bloku 3, klatka 2

ŚRODA (26 lipca), śś. Joachima i Anny, rodziców NMP

7,00 Za Urszulę Łomozik i dziadków Karola i Anielę

(poza parafią) Za Ewę Malec, od sąsiadów z klatki

CZWARTEK (27 lipca)

16,20 *Różaniec do 7 Boleści Matki Bożej*

17,00 O umocnienie wiary i bezpieczeństwo dla prześladowanych chrześcijan na całym świecie oraz w intencjach parafialnej wspólnoty Apostolstwa Dobrej Śmierci

(poza parafią) Za Ewę Malec, od sąsiadów z klatki

PIĄTEK (28 lipca), św. Szarbela

7,00 Za Barbarę Sojka, od rodziny Zbijowski i Kobielski

17,00 Za siostrę Michalinę, jej męża Leona Korcza

(poza parafią) Za Piotra Kręcichwosta, od Renaty z rodziną

SOBOTA (29 lipca)

7,00 W intencji członków Apostolatu Maryjnego

17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuków o dary Ducha Św., Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny

(poza parafią) Za Marię Dąbrowską, od Beaty i Wojciecha Sajaków

NIEDZIELA (30 lipca)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Bronisławy z okazji 70 urodzin

9,30 Za żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Klaudyny z okazji 30 urodzin, męża Artura, ich synów Karola i Alberta

19,00 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 17

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
XVI NIEDZIELA ZWYKŁA, 23 VII 2023 r.**

*Zapraszamy dziś po Mszy św. o g. 9,30 do KAWIARENKI parafialnej,
a we wtorek po wieczornej Mszy św. - DO BIBLIOTEKI PARAFIALNEJ.*

1. W sobotę zakończyły się w Skoczowie Igrzyska Dziecięce - „Kid’s Games”. Dziękujemy za udział w nich wszystkim uczestnikom, a także prowadzącym, organizatorom, wolontariuszom i ofiarodawcom tego dzieła.
2. Obchody liturgiczne tygodnia: w poniedziałek wspomnienie św. Kingi, we wtorek święto św. Jakuba apostoła; w środę wspomnienie św. Joachima i Anny rodziców Najświętszej Maryi Panny, w sobotę – świętych: Marii, Marty i Łazarza.
3. Jeszcze w tym tygodniu można zapisać się na pielgrzymkę autokarową do sanktuariów Wielkopolski w dniach 29-31 sierpnia (szczegóły w gablotce i w zakrystii)
4. Rodzicom, którzy w nadchodzącym roku szkolnym chcą przygotować w naszej parafii dzieci do I Komunii św. prosimy – jeśli tego jeszcze nie uczynili – do odebrania w zakrystii deklaracji zgłoszenia dziecka.
5. W sobotę po wieczornej Mszy św. i po każdej Mszy w przyszłą niedzielę będziemy błogosławić pojazdy i kierowców; i jak co roku zachęcamy z tej okazji kierowców do wzięcia udziału w akcji MIVA Polska „1 gr. za 1 km bezpiecznej jazdy”, z której dochód przeznaczony jest na zakup środków transportu dla polskich misjonarzy.
6. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty mieszkańcom ul. Górny Bór 3; w kolejną sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny Bór 4.
7. Dziękujemy za ofiary ub. niedzieli na inwestycyjne potrzeby parafii – pokrycie kosztów remontów na probostwie i w domu spotkań.

Niejednokrotnie tak trudno w świecie odróżnić zło i dobro. Bóg jednak daje nam oczy wiary, pomoc i błogosławieństwo, byśmy byli dobrą pszenicą, a nie chwastem, byśmy umieli wybierać to co prowadzi do życia i zbawienia.

**Kancelaria
parafialna czynna:**
w okresie wakacyjnym bez-
pośrednio po Mszy św. w
tygodniu

**MSZE ŚW.
w niedziele:**
7,30, 9,30, 11,30, 16,30
(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);
w tygodniu w wakacje:
pn i śr. 7,00, wt. i czw. 17;
pt. i sob. 7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ

O UZDROWIENIE -
I wtorki o g. 19.

**MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży -**
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI**
III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA
NAJSW. SAKRAMENTU**
piątki od g. 15 do 17,
w pozostałe dni tygodnia go-
dzinę przed wieczorną Mszą św.
w I piątki od 7,30 do 17
i od 20 do 7 rano

**INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁAWIENSTWO
KAPLAŃSKIE:**
po każdej Mszy św.

Wakacje z Bogiem - Zakopane i Kraków' 2023 *relacja uczestnika*

W niedzielę 25 czerwca pojechaliśmy wraz z parafią z Cieszyna na tydzień „Wakacji z Bogiem” do Zakopanego. Było nas 40 plus 4 opiekunów. Cały wyjazd trwaliśmy w relacji z Bogiem, odpoczywaliśmy oraz odwiedziliśmy święte miejsca, a także Seminarium Archidiecezji Krakowskiej, gdzie uczył się nasz ksiądz Mikołaj.

Pierwszego dnia naszych wakacji relaksowaliśmy się w słynnych Termach Zakopiańskich, oraz lepiej zagospodarowaliśmy się w naszej willi. Następnego dnia odwiedziliśmy sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej, zbudowane z dziękczynienia za uratowanie papieża Jana Pawła II od śmierci przez zamach, następnie w Kamilandzie poznaliśmy historię Kamila Stocha oraz jego bogatą kolekcję medali i innych nagród, w Myszogrodzie zrozumieliśmy, że myszy są bardziej sympatyczne niż się nam wcześniej wydawało, a na koniec karmiliśmy papugi w papugarni (gdzie gościem specjalnym był żółw). Trzeciego dnia naszego wyjazdu o mało nie doprowadziliśmy do bankructwa pana z preclami, który zrobił specjalnie dla nas mega promocję, następnie w pocie czoła zdobyliśmy Gubałówkę, gdzie w nagrodę za wysiłek podziwialiśmy piękne widoki Tatr oraz zatańczyliśmy wcześniej już poznane tańce takie jak „skrzypek”, „belgijka” czy „góry do góry” i zwiedziliśmy dom iluzji, w którym największą atrakcją okazał się labirynt luster. Czwartego dnia pojechaliśmy do Ludźmierza, w którym zwiedziliśmy Sanktuarium Matki Bożej Ludźmierskiej oraz otaczający ją ogród różańcowy, gdzie Maryja „podzieliła się swoją władzą” z przysłym papieżem Karolem Wojtyłą, który wykazał się nie lada refleksem i złapał berło, które spadło z figury Maryi, a na koniec odwiedziliśmy kościół Matki Bożej Królowej Polski i odprawiliśmy pożegnalne ognisko. W ostatni dzień naszych wakacji pojechaliśmy do Krakowa i zwiedziliśmy wcześniej już wspomniane Seminarium Archidiecezji Krakowskiej a przy okazji odprawiliśmy tam nostalgiczną dla naszych księży opiekunów Mszę i zjedliśmy pizzę. Podczas zwiedzania Krakowa zarobiliśmy trochę pieniędzy dzięki umiejętności grania na gitarze Maćka, po czym niestety przyszedł czas powrotu do domu.

Moim zdaniem wakacje te były genialne, na pewno dobrze je będę wspominać i liczę na powtórkę w następnym roku, ale może na 10 dni? Kto wie?

Przemek

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 30(440/2023), dnia 23 lipca 2023 r.



XVI NIEDZIELA ZWYKŁA.; CZYTANIA MSZALNE:
MDR 12, 13. 16-19; Ps 86; Rz 8, 26-27; ; Mt 13, 24-43;

Czytanie z Księgi Mądrości

Panie, nie ma oprócz Ciebie boga, co ma pieczę nad wszystkim, abyś miał dowodzić, że nie sądzisz niesprawiedliwie. Podstawą Twojej sprawiedliwości jest Twoja potęga, wszechwładza Twa sprawia, że wszystko oszczędzasz. Moc swą przejawiasz, gdy się nie wierzy w pełnię Twej potęgi, i karzesz zuchwałstwo świadomych. Potęgą władasz, a sądzisz łagodnie i rządysz nami z wielką oględnością, bo do Ciebie należy moc, gdy zechcesz.

Tak postępując, nauczyłeś lud swój, że sprawiedliwy powinien być dobrym dla ludzi. I wlałeś swoim synom wielką nadzieję, że po występkach dajesz nawrócenie.

Czytanie z Listu św. Pawła do Rzymian

Bracia: Duch Święty przychodzi z pomocą naszej słabości. Gdy bowiem nie umiemy się modlić tak jak trzeba, sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których nie można wyrazić słowami. Ten zaś, który przenika serca, zna zamiar Ducha, wie, że przyczynia się za świętymi zgodnie z wolą Bożą.

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza

Jezus opowiedział tłumom tę przypowieść: „Królestwo niebieskie podobne jest do człowieka, który posiał dobre nasienie na swojej roli. Lecz gdy ludzie spali, przyszedł jego nieprzyjaciel, nasiał chwastu między pszenicę i odszedł.

A gdy zboże wyrosło i wypuściło kłosa, wtedy pojawił się i chwast. Słudzy gospodarza przyszli i zapytali go: «Panie, czy nie posiałeś dobrego nasienia na swej roli? Skąd więc się wziął na niej chwast?» Odpowiedział im: «Nieprzyjazny człowiek to sprawił». Rzekli mu słudzy: «Chcesz więc, żebyśmy poszli i zebrali go?» A on im odrzekł: «Nie, byście zbierając chwast nie wyrwali razem z nim i pszenicy. Pozwólcie obojgu rósć aż do żniwa; a w czasie żniwa powiem żęńcom: Zbierzcie najpierw chwast i powiążcie go w snopki na spalenie; pszenicę zaś zwieźcie do mego spichlerza»”.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Wakacje z Bogiem	4

WPROWADZENIE

Przypowieść o chwaście wśród zboża w obrazowy sposób ukazuje nam Bożą cierpliwość i miłosierdzie. Bóg nie karze natychmiast za zło, ale czeka na nawrócenie człowieka. Dobro jest ciche i wzrasta cicho jak Boże Królestwo. Wszyscy jesteście grzeszni i słabi, zasługujemy bardziej na karę niż miłosierdzie, ale Bóg lituje się nad nami i uczy nas pokornego spojrzenia na świat. Żyjemy w świecie, w którym dobro i zło jest tak bardzo zmieszane z sobą, dlatego przychodzimy do świętych, by od Chrystusa otrzymać siłę i pomoc do zwycięstwa dobra. Przychodzimy do Boga, by otrzymać przebaczenie i miłosierdzie.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010